
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О внесении изменений в Положение о Комиссии Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района по 

социальным вопросам, вопросам местного самоуправления и охраны 

общественного порядка  

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

22 мая 2019 года 
 

В соответствии с Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области и решением 

Совета Наволокского городского поселения от 30.11.2015 № 62 (в редакции 

решения Совета Наволокского городского поселения от 27.05.2016 № 35, от 

21.10.2016 № 59, от 21.02.19 № 5) «Об утверждении Положения о звании 

"Почетный гражданин Наволокского городского поселения"», в целях 

приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

в соответствие Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

Комиссии Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района по социальным вопросам, вопросам местного 

самоуправления и охраны общественного порядка, утвержденное решением 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района от 19.10.2012г  №  44(165). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  
 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л. И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                В. В. Иванов 
 

г. Наволоки 

23 мая 2019 года 

№ 28 

consultantplus://offline/ref=4CF923786D576D5EB3E408606FB60DB718EF2B6F348D51D3545AC9EA3D70454A8C9E432641FEC486E678609C4838B97000C3X1M
consultantplus://offline/ref=4CF923786D576D5EB3E408606FB60DB718EF2B6F348D53DF5A52C9EA3D70454A8C9E432653FE9C8AE47B7F9C4A2DEF21456D361EDB4C171858234293CEX5M


Утверждено  

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от 23 мая 2019 года № 28 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о Комиссии Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района по 

социальным вопросам, вопросам местного самоуправления и охраны 

общественного порядка, утвержденное решением Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 

19.10.2012г  №  44(165) 
 

1. Часть 1 главы 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:  

«14) рассматривает материалы о присвоении звания «Почетный 

гражданин Наволокского городского поселения», а так же готовит 

предложения Совету Наволокского городского поселения по результатам 

рассмотрения ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин 

Наволокского городского поселения».»; 

 

2. Пункт 1.3 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Депутаты Комиссии, Глава Наволокского городского поселения  

(далее – Глава поселения), инициаторы рассмотрения вопросов либо 

приглашенные на заседание уведомляются о созыве заседания Комиссии не 

менее чем за три рабочих дня, руководители организаций, приглашенные на 

заседание Комиссии в качестве докладчиков, не менее чем за семь рабочих 

дней.»; 

 

3. Пункт 1.5 главы 3 изложить в следующей редакции:  

«1.5. На заседаниях Комиссии могут присутствовать Глава поселения и 

его заместители, специалисты аппарата Совета, специалисты 

Администрации, а также другие заинтересованные лица по приглашению. 

На ее заседаниях могут присутствовать представители средств 

массовой информации.»; 

 

4. В главе 4:  

а) Часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Кандидатуры на должность председателя Комиссии предлагаются 

председателем Совета поселения.»; 

б) Часть 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Первое заседание Комиссии организует и проводит председатель 

Совета поселения, который подписывает протокол.». 
 


